20.02.2024    № ___103___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВКЕ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ НА ФАСАДЕ ЗДАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ОБУСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -

ИНТЕРНАТ ИМЕНИ А.И. ШАДАЕВА»

         В целях увековечения памяти выпускника муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Обусинская средняя общеобразовательная
школа - интернат им. А.И. Шадаева», участника специальной военной операции на
территории Украины, героически погибшего при исполнении воинского долга 24
ноября 2023 года, Касьянова Иннокентия Александровича, 24 июня 1993 г.р., на
основании ходатайства родственников Касьянова И.А., в соответствии со статьей
15 Федерального закона № 131 от 06 октября 2003 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь
частью 1 статьи 36, частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить мемориальную доску с надписью: «Памяти павших-Во имя
живых. В это школе учился младший сержант Касьянов Иннокентий Александрович
(24.06.1993-24.11.2023 годы жизни). Героически погиб при исполнении воинского
долга в ходе проведения специальной военной операции на территории Украины.
Награжден Орденом Мужества Российской Федерации (посмертно)», на фасаде
здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Обусинская средняя общеобразовательная школа - интернат им. А.И. Шадаева»,
расположенная по адресу: 669234, Иркутская область, Осинский район, с. Обуса,
ул. 11-ти Комсомольцев, 21;

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Обусинская средняя общеобразовательная школа – интернат им. А.И.
Шадаева» Хамгушкеевой А.Г. организовать установку мемориальной доски на
фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Обусинская средняя общеобразовательная школа – интернат им. А.И. Шадаева».

3.    Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т. В.
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации
Осинского муниципального района.

4.    Постановление вступает в силу с момента подписания.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр Осинского муниципального района                                            В.М. Мантыков

Подготовил:                                                                                            Н.В. Миссорина

Согласовано:                                                                                А. М. Дамбуев

                                                  Г. С. Бардамов